



Ronny Enmark
Miljö- och hälsoskyddsinspektör
Telefon 08-508 28 826
ronny.enmark@stockholm.se

Till
Miljö- och hälsoskyddsnämnden

MILJÖTILLSYN 2010 – KEMIBRANSCHEN

Redovisning av miljöförvaltningens rapport

Förslag till beslut

- 1 Godkänna rapporten ”Miljötillsyn 2010 kemibranschen”.
- 2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som miljöförvaltningen har i sitt miljötillsynsregister.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Sammanfattning

Inom tillsynen betraktas kemibranschen vara en sammanslagning av verksamheter som bland annat tillverkar läkemedel, färg, rengöringsmedel, tillsatsmedel för betong och gjutning. Dessutom ingår företag som gör produkter via omformning av plaster samt ett företag som rengör tankar och containrar som innehållit kemikalier med mera. Ett flertal av ovan nämnda verksamheterna är stora och unika ur nationellt perspektiv.

Av företagen bedriver sju tillståndspliktig verksamhet medan sex bedriver en anmälningspliktig verksamhet. Därutöver finns ett fåtal mindre så kallade u-verksamheter som inte är anmälnings- eller tillståndspliktiga.

Under året har Olmed:s anmälningspliktiga protestillverkning på Sankt Görans sjukhus flyttat till Karolinska sjukhuset. SIKÄ har fått tillstånd och påbörjat sin



produktion av betongtillsatser i Lunda industriområde. Därutöver har All-plastic och Stala plast anmält verksamheter där man omformar plast.

Branschens miljöpåverkan utgörs främst av risk för utsläpp till luft och vatten samt markföroreningar på grund av en stor kemikaliehantering. En del av verksamheterna är transportintensiva och/eller stora energiförbrukare. De produkter som tillverkas kan innehålla miljöfarliga komponenter. Ett fortlöpande arbete med att kartlägga och fasa ut dessa kemiska ämnen ur produkterna sker.

Samtliga tillståndspliktiga verksamheter har inkommit med sina miljörapporter inom föreskriven tid. Rapporterna har varit av godtagbar kvalitet. Samtliga tillståndspliktiga företag samt alla anmälningspliktiga verksamheter som planerats inspekteras i tillsynsplanen för 2010 har inspekterats.

Verksamheterna har överlag en god egenkontroll. I samarbete mellan Stockholm Vatten AB och miljöförvaltningen pågår arbetet med att utarbeta ett nytt egenkontroll-program för SIKAs nystartade verksamhet och för Kernfast-Webacs utökade verksamhet.

Två incidenter har inträffat under året. Ett dammutsläpp och ett läckage vid lossning. Utsläppen har inte påverkat omgivningen nämnvärt. Åtgärder har vidtagits för att förhindra återupprepande.

Erfarenheterna från årets tillsyn styrker förvaltningens uppfattning att arbetet med branschen fortsatt ska fokuseras på arbetet med kontroll av kemikaliehantering, utbyte av miljöfarliga kemikalier till miljövänligare samt fortsatt arbete med utveckling av egenkontrollen, minskning av energiförbrukning samt att söka minska transporterens miljöbelastning.

Slut

Bilagor

Bilaga 1 Rapporten ”Miljötillsyn 2010 – kemibranschen”